REVERENDO ET

VERE PATRI SVO IOANNI STUPI-
tio, Sacrae Theologiae professori Augustiniana
familiae Vicario F. Martinus Luther di-
scipulus, Salutem & seipsum.

MINI REVERENDE PATER,
inter iucundissimas & salutare fabu-
las tuas, quibus me solet dominus IESVS
mirifice consolari, incidisse alia
quando mentionem, huius nominis
pœnitentia, ubi miseri conscientiarum multarum,
carnificumq; illorū, qui præceptis infinitis eisdem
q; importabilibus, modum docent (ut uocant) con-
fitendi, te uelut e caelo sonantem excepimus, quod
pœnitentia uera non est, nisi quæ ab amore iustitiæ
& dei incipit. **E**t hoc esse potius principiū pœnitentia
tix, quod illis, finis & consumatio censetur. Hæsit
hoc uerbum tuum in me, sicut sagitta potentis acuta:
cepique deinceps cum scripturis, pœnitentiam do-
centibus, conferre. **E**t ecce iucundissimū ludum, uer-
ba undiq; mihi colludebant, planeq; huic sententiæ
arridebant & assultabant, ita, ut cum prius non fue-
rit ferme in scriptura tota, amarius mihi uerbum, q; pœ-
nitentia (licet sedulo etiā coram deo simularem,
& fictū coactumq; amorē exprimere conarer) nunc
nihil dulcius aut gratius mihi sonet, quā pœnitentia

Ita enim dulcescunt præcepta dei, quando non in li-
bris tantū, sed in uulneribus dulcissimi Saluatoris
legenda intelligimus, **P**ost hæc accessit, qđ studio &
gratia eruditissimorū uirorum, qui nobis Græca &
Hebræa officiosissime tradūt, didici, idem uerbum
Græce Metancea dici, a meta & noein, id est a post
& mentem, ut sit poenitentia seu metancea, resipiscē-
tia, & post acceptum damnum, & cognitum erro-
rem, intelligentia sui mali, quod sine mutatione affe-
ctus & amoris fieri est impossibile, quæ omnia Pau-
linæ Theologiæ ita respondent apte, ut nihil ferme
aptius Paulum illustrare possit, meo saltem iudicio
Deniq; profeci & uidi, Metancean, nō modo a post
& mentem, sed a trans & mentem posse deduci (sit
sane uiolentum) ut Metancea trāsmutationem men-
tis & affectus significet, quod non modo affectus
mutationem, sed & modum mutādi, id est, gratiam
dei uidebatur spirare. **N**am transitus ille mentis, id
est, uerissima poenitentia, celeberrimus est in sacris
literis, ut quem phæse illud uetustum, olim significa-
uit, **CHRISTVS** exhibuit, & longe ante Abraham
quoq; figurauit, quando transitor, id est, Ebræus
uocari cœpit, traiectus, scilicet, in Mesopotamiam
ut Burgen. docte docet, Huic & titulus ille psalmus
concinit, ubi Idithun, id est, transiliens cantator in-
ducitur. **H**is inhærens, ausus sum putare, eos falsos
esse, qui operibus poenitentia tantum tribuerunt,
ut poenitentia uix reliquum nobis fecerint, præter